[image: image1.jpg]

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с. Чугуевка

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского
 муниципального района от 27.03.2018 № 166-НПА
 «Об утверждении порядка признания жилого дома жилым домом блокированной застройки на территории Чугуевского муниципального района»
Руководствуясь статьей 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 27.03.2018  № 166-НПА «Об утверждении порядка признания жилого дома жилым домом блокированной застройки на территории Чугуевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. абзац 7 пункта 2.1 дополнить словами «…и электрическим сетям, системы водоснабжения»;
1.2. в пункте 4.2 слово «Чугуевского» исключить;

1.3. Дополнить постановление  администрации Чугуевского муниципального района от 27.03.2018  № 166-НПА «Об утверждении порядка признания жилого дома жилым домом блокированной застройки на территории Чугуевского муниципального района» пунктом 4.2 (1) следующего содержания:
«4.2(1).  При необходимости собственники жилья проводят работу по образованию земельного участка под домом блокированной застройки (под каждым жилым блоком) за счет средств собственников жилья (определение границ земельного участка, межевание земельного участка, постановка на государственный кадастровый учет).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района И.Г. Шишкова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального района.
Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации                                                                       Р.Ю. Деменёв